
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3180120: commissions communautaires
commune et française de la region de bruxelles-capitale 
En vigueur au 01/04/2022 (Dernière actualisation de la page 13/12/2022) 
Indexation de 2% en 4/2022. 

En cas d’indexation et d'augmentation CCT en application des CCT sectorielles, les salaires

minimums et les salaires réels sont indexés. 

 

Ce sous-secteur n'est pas une Sous-commission paritaire officielle (SCP). Cependant, les

données de salaires ci-dessous sont reprises dans les CCT sectorielles de la Sous-

commission paritaire officielle (SCP 31801).  

 

Les présents barèmes et allocation de foyer-résidence s'appliquent aux travailleurs des services

d'aide aux familles et aux personnes âgées subsidiés par les Commissions Communautaires

française et communes de la Région de Bruxelles-Capitale qui ressortent à la SCP 31801. 

 

Pour le présent barème salarial, il n'y a jamais eu de salaires des jeunes ou d'âges de départ. Le

barème salarial est supposé être d'application sans distinction d'âge. La CCT n°50 du CNT n'est

pas d'application.

1. : Barèmes
Durée de travail hebdomadaire : 38h (36h pour les aides familiales et aides ménagères
ressortissant à la commission communautaire française) 

1.1. : Personnel administratif
Montants mensuels 

 
ANCIENNE

TE
ECHELLE BAREMIQUE

1,26 1,39 1.55/1.61/1
.77

1.78s 1,8

0 2068.45 2256.89 2534.72 3268.24 3413.55
1 2231.96 2434.53 2719.22 3397.65 3580.80
2 2253.45 2434.53 2719.22 3397.65 3580.80
3 2274.94 2475.53 2801.21 3492.22 3730.61
4 2296.43 2475.53 2801.21 3492.22 3730.61
5 2317.92 2530.19 2883.20 3586.79 3880.42
6 2339.41 2530.19 2883.20 3586.79 3880.42
7 2360.91 2639.51 3285.82 3681.37 4030.23
8 2382.40 2639.51 3285.82 3681.37 4030.23
9 2403.89 2748.83 3369.43 3775.94 4180.05

10 2488.20 2803.49 3425.16 3831.68 4235.79
11 2513.98 2899.14 3508.78 3926.25 4385.60
12 2539.76 2899.14 3508.78 3926.25 4385.60



1.2. : Personnel social
 

13 2565.54 2995.49 3592.39 4020.83 4535.41
14 2591.32 2995.49 3592.39 4020.83 4535.41
15 2617.10 3093.04 3676.00 4115.40 4685.22
16 2642.88 3093.04 3964.00 4115.40 4685.22
17 2668.66 3190.59 4047.61 4209.97 4835.03
18 2694.44 3190.59 4047.61 4209.97 4835.03
19 2720.22 3288.15 4131.22 4304.54 4984.84
20 2746.00 3288.15 4131.22 4304.54 4984.84
21 2771.78 3385.70 4214.83 4399.12 5134.65
22 2797.56 3385.70 4214.83 4399.12 5134.65
23 2823.34 3483.25 4298.44 4493.69 5284.46
24 2849.12 3483.25 4298.44 4493.69 5284.46
25 2874.89 3580.80 4382.06 4588.27 5284.46
26 2900.68 3580.80 4382.06 4588.27 5284.46
27 2926.45 3678.35 4465.67 4682.84 5284.46
28 2952.24 3678.35 4465.67 4682.84 5284.46
29 2978.38 3775.90 4465.67 4682.84 5284.46
30 2978.38 3775.90 4465.67 4682.84 5284.46
31 2978.38 3775.90 4465.67 4682.84 5284.46

ANCIENNE
TE

ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>M

ontant
horaire

1.22<br>M
ontant

mensuel

1.35<br>M
ontant

mensuel

1.55/1.61/1
.77<br>Mo

ntant
mensuel

1.80<br>M
ontant

mensuel

0 12.3135 2027.6200 2201.6600 2534.7200 3413.5500
1 13.3065 2191.1300 2365.1700 2719.2200 3580.8000
2 13.4304 2211.5400 2386.6600 2719.2200 3580.8000
3 13.5544 2231.9500 2408.1500 2801.2100 3730.6100
4 13.6783 2252.3500 2429.6400 2801.2100 3730.6100
5 13.8022 2272.7600 2451.1300 2883.2000 3880.4200
6 13.9262 2293.1700 2472.6300 2883.2000 3880.4200
7 14.0501 2313.5800 2494.1200 3285.8200 4030.2300
8 14.1740 2333.9900 2515.6100 3285.8200 4030.2300
9 14.2979 2354.3900 2537.1000 3369.4300 4180.0500

10 14.8060 2438.0600 2621.4300 3425.1600 4235.7900
11 14.9561 2462.7700 2647.2100 3508.7800 4385.6000
12 15.1062 2487.4800 2672.9900 3508.7800 4385.6000
13 15.2562 2512.1900 2698.7700 3592.3900 4535.4100
14 15.4063 2536.9100 2724.5500 3592.3900 4535.4100
15 15.5564 2561.6200 2750.3300 3676.0000 4685.2200
16 15.7065 2586.3300 2776.1100 3964.0000 4685.2200
17 15.8565 2611.0400 2801.8900 4047.6100 4835.0300
18 16.0066 2635.7500 2827.6700 4047.6100 4835.0300
19 16.1567 2660.4600 2853.4500 4131.2200 4984.8400
20 16.3068 2685.1800 2879.2300 4131.2200 4984.8400
21 16.4568 2709.8900 2905.0000 4214.8300 5134.6500



1.3. : Personnel technique
 

22 16.6069 2734.6000 2930.7900 4214.8300 5134.6500
23 16.7570 2759.3100 2956.5700 4298.4400 5284.4600
24 16.9070 2784.0200 2982.8100 4298.4400 5284.4600
25 17.0571 2808.7300 3009.1000 4382.0600 5284.4600
26 17.2072 2833.4400 3035.3900 4382.0600 5284.4600
27 17.3572 2858.1600 3061.6800 4465.6700 5284.4600
28 17.5073 2882.8700 3087.9800 4465.6700 5284.4600
29 17.6574 2907.5800 3114.2700 4465.6700 5284.4600
30 17.6574 2907.5800 3114.2700 4465.6700 5284.4600
31 17.6574 2907.5800 3114.2700 4465.6700 5284.4600

ANCIENNETE ECHELLE BAREMIQUE
1.22<br>Montant

horaire
1.22<br>Montant

mensuel
0 12.3135 2027.6200
1 13.3065 2191.1300
2 13.4304 2211.5400
3 13.5544 2231.9500
4 13.6783 2252.3500
5 13.8022 2272.7600
6 13.9262 2293.1700
7 14.0501 2313.5800
8 14.1740 2333.9900
9 14.2979 2354.3900

10 14.8060 2438.0600
11 14.9561 2462.7700
12 15.1062 2487.4800
13 15.2562 2512.1900
14 15.4063 2536.9100
15 15.5564 2561.6200
16 15.7065 2586.3300
17 15.8565 2611.0400
18 16.0066 2635.7500
19 16.1567 2660.4600
20 16.3068 2685.1800
21 16.4568 2709.8900
22 16.6069 2734.6000
23 16.7570 2759.3100
24 16.9070 2784.0200
25 17.0571 2808.7300
26 17.2072 2833.4400
27 17.3572 2858.1600
28 17.5073 2882.8700
29 17.6574 2907.5800
30 17.6574 2907.5800
31 17.6574 2907.5800



2. : Allocation de foyer-résidence
Pour les modalités pratiques de l'octroi de l'allocation de foyer-résidence : voir CCT 68.728 du
16/09/2002. 
Les montants présentés aux articles 3 et 5 de cette CCT sont cependant indexés ci-dessous. 

 
MONTANTS MENSUELS

Plafond 1 2439.08
Allocation 1 110.84
Plafond 2 2780.70

Allocation 2 55.42
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